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Vážení spoluobčané,

Zprávy z obce

jako každý rok touto dobou vychází první letošní číslo našeho Zpravodaje. V tom posledním 

jsem vyzýval k tomu, abychom byli trpěliví, že zase bude líp… Co se týká COVIDu 19, je situace o 

mnoho lepší a někdy se zdá, že už snad je vše zlé za námi.

Co se však děje okolo nás v této době, to je snad ještě méně pochopitelné a uvěřitelné. Nemá 

smysl toto téma dále rozvádět, protože z televize a internetu se na nás valí spousta informací. 

Nezbývá nám než doufat, že „mocní a zodpovědní“ brzy najdou řešení této krize a Evropa se 

vrátí na cestu alespoň relativního klidu a prosperity bez zásadních změn v našich životech. 

Rok 2022 je rokem volebním, komunální volby do zastupitelstev obcí se budou konat v září. Další zpravodaj pro vás 

bude připravovat nové vedení obce v čele se starostou, kterého vámi zvolené zastupitelstvo obce vybere. Věřím

a doufám, že v jeho úvodním článku již budou jen samé pozitivní informace.

Přeji vám všem krásné a klidné prožití prázdnin, ať už je budete trávit v tuzemsku nebo v zahraničí. Dětem přeji, aby 

prázdniny prožily s úsměvem, radostí a bez úrazů. Načerpejme všichni mnoho sil a pozitivní energie do dalších dnů.

Pavel Králíček
starosta obce Srnojedy

Petice s nesouhlasem se Spalovny nebezpečného odpadu v Rybitví stále probíhá

Dokumentace, která byla po doplnění 

předložena společností AVE CZ při 

obnovené žádosti o EIA, byla Minis-

terstvem životního prostředí po 

veřejném jednání opět vrácena k 

dopracování. Obec se připojila opo-

nentním posudkem, který pro nás 

připravil odborník na spalovny Dr. 

Petrlík se svým kolektivem. Situaci 

velmi bedlivě sledujeme a jsme při-

praveni na případné kroky reagovat. 

Stále probíhá petiční akce s vyjádře-

ním nesouhlasu se spalovnou, ve které za obec máme již přes 1000 podpisů. 

Všem, kteří se podepsali a sehnali ještě i další podpisy kolegů a známých, moc a 

moc děkujeme. (PK)



www.srnojedy.cz

Štěpkovač 

Množství bioodpadu v obci je velké, 

proto obec zakoupila štěpkovač. 

Pokud budete potřebovat seštěpko-

vat větve z vašich zahrad, kontaktuj-

te prosím pana Ježka.

Charitativní akce
pro školu Svítání 

Obec se připojila k charitativní akci, 

která se konala 14. 5. 2022 ve Svobod-

ných Hamrech.

Ukliďme Česko 

3. dubna 2022 proběhla v obci každo-

roční úklidová akce. Stejně jako v minu-

lých letech se úklidu zúčastnili obča-

né, kteří nejsou lhostejní k nepořádku 

v obci.  Celkem se na úklidu podílelo 21 

osob, z toho 7 dětí. Děkujeme.

Přechod v obci 

Po mnoha letech usilovné práce a 

složitých jednání bylo vydáno staveb-

ní povolení na přechod pro chodce z 

ulice Sportovní přes krajskou komuni-

kaci vedoucí obcí. Stavba přechodu 

bude probíhat na přelomu července a 

srpna 2022.

Víceúčelové hřiště

V březnu bylo otevřeno víceúčelové hřiště. Přístup na hřiště a rozsvícení osvět-

lení je umožněno pomocí čipu, který si mohou obyvatelé obce vyzvednout na 

OÚ. Pro každé číslo popisné je bezplatně vydáván jeden čip.

Dětské hřiště u KD

Na dětském hřišti byly opraveny hrací 

prvky – houpadla, prohazovadla a 

hrad Bezděz.

Ke kulturnímu domu byla přistavěna 

nová místnost, která bude sloužit jako 

masérna. Původní masérna se z 

kuchyňky v kulturním době přesune 

do těchto prostor a kuchyňka začne 

po rekonstrukci sloužit svému původ-

nímu účelu.

Masérna

Zastávky MHD 

Ve spolupráci s Dopravním podnikem 

města Pardubic byla instalována 

nová označení zastávek. Dochází tak 

ke sjednocení označení na místech, 

která dopravní podnik obsluhuje.

Nový zaměstnanec

Na začátku roku byl na obec přijat 

nový zaměstnanec, který se stará o 

údržbu obce.

Územní plán obce, Změna č. 2 

Změna ÚP č. 2 se týká pozemků ve 

Sportovní a Stodolní ulici. 

V zóně byla dokončena závlaha a 

bylo vysázeno zbývajících 30 stromů. 

Obec získala dotaci na výsadbu stro-

mů a závlahu ve výši 200 000 Kč.

Výsadba stromů



Sportovní dětský den

Kulturní, společenské a sportovní akce

29. května se od 14 hodin uskutečnil sportovní dětský den. Letos bylo připraveno 

celkem 5 stanovišť se sporty – basketbal, volejbal, fotbal, lední hokej a orientač-

ní běh. Nejmenší děti si mohly vyzkoušet základy atletiky. Stejně jako v minu-

lých letech byla možnost projet se na koních. Přestože ve stejném termínu byly v 

okolí pořádány další akce a počasí nám příliš nepřálo, zúčastnilo se asi 70 dětí. 

Na jednotlivých stanovištích se dětem věnovali trenéři a sportovci z oddílů v 

Pardubicích (hokej – Martin Koudelka, Tomáš Blažek a Jakub Koudelka, fotbal – 

Tomáš Solil, Martin Danihelka a Marcel Janovský, volejbal – Slávek Solař, Josef 

Vašíček a Tomáš Kratochvíl, basketbal – Michal Svojanovský a Josef Potoček, 

orientační běh – Ladislava Víchová a Kateřina Dvořáková, atletika – Adam Jelí-

nek, jízda na koni – Martina Sluková Niederlová). Občerstvení na akci zajistil pan 

Michal Svoboda. Všem dobrovolníkům, kteří se aktivně na akci podíleli, děkuje-

me.

Vítání občánků

Kvůli omezením nemohlo dva roky proběhnout vítání občánků. V letošním roce 

tato akce proběhla 8. května. Celkem bylo pozváno 16 dětí s rodiči. Nové občán-

ky přivítal pan starosta. Program doplnily krásným přednesem básní Marie 

Dvořáková a Alžběta Udržalová, na kytaru zahrál Michal Juška.

V sobotu 14. 3. 2022 pořádal Výbor pro kulturu dětský karneval. Program Honza 

Popleta a princezny přilákal do kulturního domu nejen princezny, ale spoustu 

dalších dětí v maskách. Na parketu v kulturním domě tančili a soutěžili děti i 

jejich rodiče s princeznou a drakem. Na závěr programu předvedl Honza Popleta 

bublinovou show. 

Dětský karneval

V sobotu 30. 4. 2022 jsme se v Srnojedech sešli k tradičnímu pálení čarodějnic. 

Večer začal vystoupením zpěvačky Jany Rychterové s pořadem Popletená škola 

čar a kouzel. Do své školy přizvala místní malé čarodějnice a čaroděje. Všichni si 

společně zazpívali a plnili čarodějné úkoly. Následně se všichni přesunuli k hra-

nici a nejstrašnější čarodějnici na ní upálili. Pro všechny příchozí byly k dispozici 

špekáčky a kynuté těsto k opékání. O dostatek tekutin se staral tým Michala 

Svobody. Finální magické představení s točením a pliváním ohňů a jiskřivými 

gejzíry předvedli v netradičních kostýmech členové divadla eMILLIon. O přípravu 

a průběh večera se postarali členové a členky Výborů pro kulturu a sport. Děkuje-

me.

Pálení čarodějnic

Letošní seniorský výlet se uskutečnil 

19. května. Tématem bylo poznávání 

českých zámků. Prvním byl zámek 

Letovice, jehož první písemné zmínky 

jsou známy od roku 1360. Od této 

doby spravovalo zámek mnoho maji-

telů. Posledním majitelem od roku 

2004 je pan Bohumil Vavříček, který 

převzal zámek v neutěšeném stavu. 

Postupně zámek rekonstruuje a chce 

tuto památku zachovat pro příští 

generace. Druhou zastávkou byl 

zámek Buchlovice. Původně byl 

vystavěn jako klášter. Začátkem 19. 

století ho Fr. Xaver Dietrichštejn pře-

budoval na jeden z nejkrásnějších 

empírových zámků na Moravě. Je 

velmi výpravný, s pozoruhodnou 

knihovnou, která čítá 10 tisíc svazků. 

Počasí přálo, dobrý oběd k tomu, 

výlet se opět vydařil.  

Senioři „studenti“ i nadále pokračují 

ve svém vzdělávání na Univerzitě 

třetího věku. Tentokrát se vzdělávali 

v oblasti hub, tématem byl „Po-

divuhodný svět hub“. V měsíci dubnu 

toto studium úspěšně zakončili.

Univerzita III. věku 

Výlet seniorů 



Ničení zasetého trávníku

O pořádek v obci se starají dva 

zaměstnanci obce. Mnoho jejich času 

je zbytečně ztraceno úklidem po 

lidech, kteří po obci odhazují odpad-

ky, neuklízejí psí exkrementy a v mís-

tech tříděného odpadu nerespektují 

pravidla ukládání odpadu. Odpad má 

být roztříděn, upraven do co nejmen-

ší velikosti a uložen v kontejneru. 

Bohužel si někteří jedinci myslí, že se 

krabice sešlapají a do kontejnerů 

nalezou samy. (PK)

Pavel Králíček

Vladimír Dvořák

Jiří Juška

Božena Koblížková

www.srnojedy.cz

Autoři článků:

Nepořádek v obci

I přes cedule, které upozorňovaly na 

zákaz vstupu na plochy, kde byla 

čerstvě vyseta tráva, se našli „borci“, 

kteří nejen na plochy vstupovali, ale 

také tam jezdili na kole či elektromo-

torce … to je vskutku velmi hrdinský 

čin …(PK)

Občanské soužití v obci 

Výbor pro občanské a sociální záleži-

tosti také řeší stížnosti na občanské 

soužití. Někdy bývají sousedské vzta-

hy složité, ale naschvály a šikanování 

sousedů je trendem současnosti a 

nevyhýbá se bohužel ani naší obci. 

(PK)

Ničení obecního majetku

V krátké době po otevření víceúčelové-

ho hřiště došlo k záměrnému poško-

zení ochranné sítě propálením na něko-

lika místech. Několik „sportovců“ vstu-

puje na hřiště bez čipu tak, že poško-

zuje síť na vstupní brance a otevírá ji 

„zevnitř“ bez čipu. (PK)

Vjíždění do zákazu vjezdu

V ulicích K Náplavce a na panelové 

cestě u č. p. 32 byly instalovány 

dopravní značky „Zákaz vjezdu“ z 

důvodu poškozování cesty kolem řeky 

Labe, která místy připomínala spíše 

tankodrom. Dalším problémem je 

vjíždění nákladních automobilů do 

obytných zón bez povolení. Porušení 

zákazu vjezdu řeší orgány policie. (PK)

Volné pobíhání psů

Evergreenem je volné pobíhání psů 

po obci. (PK)

Péče o rostliny a dřeviny 
zasahující na obecní 

Každý rok musí zaměstnanci obce 

opakovaně upozorňovat některé 

občany, aby si upravili rostliny a dře-

viny, které zasahují na pozemky 

obce. Nejpalčivější problém je v mís-

tech u chodníků, kdy na některých 

místech není umožněna volná cesta 

pro údržbu a třeba i poštovní doručo-

vatele. (PK) 

Nedodržování Obecně 
závazné vyhlášky obce 
Srnojedy č. 1/2016 o regulaci 
hlučných činností 

Připomínáme, že v neděli a ve svátky 

by v době od 12 hod neměl nikdo pou-

žívat hlučné stavební a zahradní stroje 

a pouštět hlučnou hudbu. Umožněte 

prosím zasloužený odpočinek, klid a 

pohodu ostatním na jejich zahradách, 

alespoň jednou týdně. (PK)

Nepříjemnosti a nedostaky v naší obci
Většina občanů se chová v obci vzorně, těm upřímně děkujeme. Bohužel několik jedinců, kteří nerespektují nastavená 

společenská pravidla a jejich chování je mimo normy (a často i mimo zákony), ovlivňuje negativně prostředí v obci. Tito 

„nepřizpůsobiví“ občané jsou všude po republice, názorně to vidíme na všech místech, kam vstoupí lidská noha. Přáli 

bychom si, aby jich v naší obci bylo co nejméně a obec byla krásná, čistá a bezpečná pro všechny. Pro příklad uvádíme 

několik nešvarů, které musí vedení obce opakovaně řešit. (PK)  

Parkování v obci

Přes všechna upozorňování opakova-

ně dochází k parkování na místech, 

která k tomu nejsou určena. Tyto pře-

stupky řeší a bude řešit i nadále Měst-

ská policie Pardubice. (PK)

Připravujeme
Sportovně relaxační zóna

Připravujeme žádost o dotaci na vybu-

dování mlatových cest v relaxačně 

sportovní zóně.

Kuchyňské linky

Do nově vybudované místnosti nad 

hospodou a do kuchyňky v KD jsou 

objednány nové kuchyňské linky, 

které by měly být nainstalovány na 

konci srpna.
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